

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
C/O
UNIONE DEI COMUNI "MONTEDORO"
Comuni Associati

Alberobello, Avetrana, Carosino, Castellana Grotte, Erchie, Faggiano, Fragagnano, Ginosa, Grottaglie,
Leporano, Lizzano, Locorotondo, Manduria, Maruggio, Monteiasi, Montemesola, Monteparano,
Noci, Oria, Pulsano, Putignano, Roccaforzata, San Giorgio Ionico, San Marzano di San Giuseppe,
Sava, Torre Santa Susanna, Torricella, Villa Castelli



LAVORI DI "COSTRUZIONE DI NUOVI TRONCHI IDRICI"

CUP: F97B17000050004 CIG: 74786698E3

RISPOSTA A QUESITI

QUESITO 3

Al punto 4.4. "Modalità di presentazione della documentazione", del Disciplinare di gara, viene riportato quanto segue "L'istanza di partecipazione e le dichiarazioni richieste....., devono essere rilasciate in carta semplice", mentre poi alla pag. 10 dello stesso disciplinare nel capitolo riguardante la domanda di partecipazione, viene detto che la stessa deve essere redatta in bollo da € 16. Vogliate gentilmente chiarire le modalità di presentazione.

RISPOSTA 3

L'istanza di partecipazione e l'offerta dovranno essere in bollo da € 16,00.

QUESITO 4

Salve,

si chiedono dei chiarimenti riguardante la gara in oggetto circa il subappalto.

Si chiede per subappaltare la categoria prevalente occorre solo specificare la percentuale del subappalto quindi i lavori o le parti di opere oppure bisogna anche specificare il subappaltatore con relativi documenti?

Distinti Saluti

RISPOSTA 4

Il concorrente deve solo indicare, all'atto dell'offerta, i lavori o le parti di opere che intende subappaltare

QUESITO 5

La presente per chiedere chiarimenti per il bando in oggetto. Abbiamo riscontrato che nel disciplinare di gara, precisamente punto II pagina 13, che si richiede dichiarazione sostitutiva circa possesso attestazione SOA come modello sub. 2, che però fa riferimento a dichiarazione casellario giudiziale e carichi pendenti. Si richiede pertanto quale dichiarazione produrre.

RISPOSTA 5

Produrre la dichiarazione indicata nel modello sub. 2 che fa riferimento a dichiarazione sostitutiva casellario giudiziale e carichi pendenti. La dichiarazione circa il possesso attestazione SOA è contenuta nel DGUE.

QUESITO 6

In riferimento alla procedura di gara in oggetto si chiedono delucidazioni: al punto II sopralluogo è obbligatorio. Non è previsto l'obbligo di sopralluogo assistito e la stazione appaltante non rilascia alcun certificato di presa

visione dei luoghi. A richiesta, da inoltrarsi a mezzo PEC all'indirizzo lavoripubblici@mailcert.comune.pulsano.ta.it, personale del Settore – Lavori Pubblici affiancherà il richiedente nella presa visione dei luoghi; pertanto non è chiaro se il sopralluogo deve essere assistito con il personale del Settore e se verrà rilasciato l'attestato di sopralluogo da inserire nella documentazione di gara.

RISPOSTA 6

Si ribadisce: Il sopralluogo è obbligatorio. **Non è previsto l'obbligo di sopralluogo assistito e la stazione appaltante non rilascia alcun certificato di presa visione dei luoghi.** **A richiesta**, da inoltrarsi a mezzo PEC all'indirizzo lavoripubblici@mailcert.comune.pulsano.ta.it, personale del Settore – Lavori Pubblici affiancherà il richiedente nella presa visione dei luoghi. la stazione appaltante non rilascia alcun certificato di presa visione dei luoghi.

Pulsano, lì 01 giugno 2018

Il Responsabile del Servizio – R.U.P.

Geom. Cosimo D'Errico

